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1.0

1. Objetivo do Projeto

O Objetivo deste Projeto & a construgdo de umn sistema informatizado, denominado Plataforma Nacional de
Gestio de Fauna, que serd uma solucdo tecnoldgica de gestdc e controle dos empreendimentos e
atividades relacionadas 3o uso e manejo da fauna silvestre em cativeiro em territério nacional com

funcionalidades de cadastro, gerenciamento, integragdo e geragao de relatdrios,

2. Premissas

Os ambientes de desenvolvimento, homologagdo e produgdo deverdo ser disponibilizados, para

que se possam realizar as entregas dentro das Instalagdes do cliente,
03 Webservices que a plataforma precisa utilizar devem ser disponibilizados, com a respectiva

documentagdo e acesso para gue a plataforma possa realizar as integragdes.

Os Gestores de negécio precisam participar da especificagio de negdcio, através das reunides

A TI [infrafSistemas) do cliente (IBAMA), deve prover 0 acesso aos ambientes, bem como o3
manuais efou instrugBes de utilizagio, deploy e padrées a serem seguidos.

A,
B.
C.
de levantamento de requisitos.
D.
3. Restricbes
MNdo se aplica.
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4.2, Critérios de AceitacBo do Produto/Projeto

A formalizacao das entregas dar-se-4 por um Termo de Aceite a ser assinado pela Coordenagado Geral de
Monitoramento de Biodiversidade e Comércio Exterior, formalizande, dessa maneira, a execucan dos
servigos.

As entregas serdo realizadas seguindo cronograma do projeto, onde serfo gerados para cada entrega
realizada os sepuintes artefatos:

« Termos de Aceite - cantendo a descricie dos cendrios entregues bem como 3 respectiva fase do
projeto;

s Lista de atividades - contende as atividades realizadas dentro do pericda, bem como o valor para
pagamento referente as atividades executadas;

s Entrega dos artefatos formalizados na ferramenta disponibilizada pelo cliente.

5. Nao Escopo

Nio [a2 parte do escopo do projeto as implementagdes efou adequagGes dos servicos Nos sistemas a serem
integrados com A Plataforma MNacional de Fauna, sendo eles; CTF, Perfis de Acessao, SISTAKON, GEFAU,
CETAS, CITES SISPASS e Validagdo Publica de Documentos. Tambem nig estd contemplade no escopd do
projeto os processos efou atividades para migragdo de dados da base atual do sistema Plataforma Macional
de Fauna 1.7 - Recadastrarmento, ou qualquer outra migragio de dados.
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g, Cronograma

Horme da tarefa
IBAMA - WANF - PLATNACFAL
Sprint 01
Plang do projeto e Cronograma
Prototipagao nao funcional -
Plataforma
Levantamento de arguitetura
Documento de arquitetura
Especificagdo Gestdo de
Empreendimentos - Cadastrar
Desenvolvimento Gestdo de
Empreendimentos - Cadastrar
Sprint 02
Desenvolvimento - Construgdo da
integracao ao perfil de acesso [login)
Especificagdo Empreendimentos
Sprint 03
Devenvolvimento Gestao da
empreendimentos demais cendrios
Especificacdo Plantel - Individuos
Sprint 04
Desenvolvimento planiel - individuos
Especificacio Plantel - Lotes
Sprint 05
Desenvalvimento Plantel - Lotes

Especificacdo Flantel - Movimentagdo

Sprint DG

Desenvalvimentg Plantel -
Movimentagdo

Especificacdo Plantel - Marcagdo
Sprint 07

Desenvalvimento Plantel - Marcat3o

Especificacan Plantel - Compradaores
Sprint 08

Desenvolvimento Plantel -
Compradores

Especificagdo de Plantel - Matriz de
restrigdo de espécies

Sprint 09
Desenvolvimento de Plantel - Matrig
de restngdo de espeécies
Especificacdo Plantel - Relatdnios
Cesenvalvimento Relatdrios

Curacao
41 dias
3 dias

27 dias

17 dias
& dias

16 dias

5 dias

12 dias
12 dias
13 dias
11 dias
10 dias
11 dias
11 dias
11 dias
11 dias
11 dias
11 dias

11 dias
10 dias

10 dias

10 dias
12 dias
12 dias
172 dias
11 dias

11 dias

11 dias
14 dias
12 dias

12 dias
12 dias

Seg 20/01/20
Seg 20/01/20

Qui 23/01/20

Qui 23/01/20
Sep 10/02/20

Seg 17/02/20

Ter 10/03/20
seg 16/03/20
sep 16/03/20
Ter 17/03/20
Qua 01/04/20
Cua 01/04/20
Cua 01/04/20
Oui 16f04/20
Chui 1604720
Cui 16/04/20
Sex 0170520
Sex 01/05/20

Sex [1/05/20
Seg 18/05/20

Seg 18/05/20

Seg 18/05/20
Seg 01/06/20
Seg 01/06/20
Seg 01/06/20
Qua 17/06/20

Qua 17/06/20

Qua 17/06/20
Qui 02f07/20
Qui 02/07/20

Qui 02/07/20
Seg 06/07/20

Tprmmong

Seg 16/03/20
CQua 22,/01720

Sex 2B/02/20

Sex 14/02420
Sex 14702720

Seg 09/03/20

Seg 16/03/20
Ter 31/03/20
Ter 31/03/20

Ter 31/03/20
Qua 15704720

Ter 14/04/20

Qua 15/04/20
Qi 30/04/20
Qui 30/04/20
Qui 30/04/20
Sex 15/05/20
Sex 15/05/20
Sex 15/05/20
Sex 2905720

Sex 29/05/20

Sex 29/05/20
Ter 16/06/20
Ter 16/06/20
Ter 16/06/20
Qua 01/07/20

Cua 01/07/20

Qua 01/07/20
Ter 21/07/20
Sex 17/07/20

Sex 17/07/20
Ter 21/07/20



7. Cronograma Financeiro

SRR N alor da oy

“Previsio  Percentual ~ entrega

Mediante assinatura do contrato e entrega
1| da nota fiscal. 19/12/2019 12.82% | RS 150.000,00
Mediante entrega e aprovacio dos produtos | Sprint 01 +
2101 e 02 e entrega da nota fiscal. Sprint 02 10/04/2020 13,68% | RS 160.000,00
Mediante entrega e aprovagio do produto 03
3| e entrega da nota fiscal. Sprint 03 25/04/2020 9,40% | RS 110.000,00
\ Mediante entrega e aprovacio do produto 04
4 | e entrega da nota fiscal., - Sprint 04 10/05/2020 9,40% [ RS 110.000.00
\ ] Mediante entrega £ aprovagao do produto 05
5 | e entrega da nota fiscal, ~|Sprint 05 30/05/2020 9,40% | RS 110.000,00 |
Mediante entrega e aprovagdo do produto 06
\ 6| e entrega da nota fiscal. sprint 06 | 10/06/2020 9,40% [ R$ 110.000,00
Mediante entrega e apru-'.r—a-;ﬂa';u do produto 07
k 7| e entrega da nota fiscal. Sprint 07 | 30/06/2020 5,40% | RS 110.000,00
Mediante entrega e aprovatido do produto 08
l B! e entrega da nota fiscal. Sprint 08 10/07/2020 5,40% | RS 110.000,00
Mediante entrega e aprovacao do produte 02
l 9| e entrega da nota fiscal. Sprint 09 | 30/07/2020 17,09%| RS 200.000,00
8. Anexos

Protetipacdc ndo funcional.doc

Aprovacac

“Data Nome Fungdo Assinatura

12/03/2020 André Stcrates Teixeira Coordenador Geral de
Monitoramento de \%
Biodivarsidade e

Comércio Exterior




